
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 82: Actividades asociativas

CNAE09: 94

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.075.063

Consumos intermedios a precios de adquisición 603.339

Valor Añadido Bruto (VAB) 471.724 85 Servicios asociativos 949.627 88,33% 88,33%

Otros impuestos netos sobre la producción -28.379 81 Servicios sociales de mercado 80.828 7,52% 95,85%

Remuneración de asalariados (RA) 453.121 63 Servicios inmobiliarios 17.182 1,60% 97,45%

Sueldos y salarios 369.855 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 10.203 0,95% 98,40%

Cotizaciones sociales 83.266 56 Productos de la edición 8.221 0,76% 99,16%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 46.982 66 Servicios de investigación y desarrollo 2.464 0,23% 99,39%

77 Servicios de educación de mercado 2.290 0,21% 99,60%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 18.979

Asalariado 18.979

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 70.060 11,61% 11,61%

Total 29.803,3 58 Servicios de Telecomunicaciones 54.136 8,97% 20,58%

Asalariado 29.803,3 56 Productos de la edición 54.026 8,95% 29,54%

No Asalariado 0,0 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 49.224 8,16% 37,70%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 39.817 6,60% 44,30%

RATIOS (%) 55 Servicios de comidas y bebidas 27.048 4,48% 48,78%

40 Otras industrias manufactureras 24.782 4,11% 52,89%

VAB / Producción 43,88% 54 Servicios de alojamiento 21.162 3,51% 56,40%

RA / VAB 96,06% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 19.904 3,30% 59,69%

EBE / VAB 9,96% 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 18.434 3,06% 62,75%

Cotizaciones sociales / RA 18,38%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 15.828

Producción / puestos de trabajo 56.645

RA / horas efectivas asalariados 15.204

RA / puestos de trabajo asalariados 23.875

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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